1

证券代码：300044          证券简称：*ST赛为       公告编号：2021-108

深圳市赛为智能股份有限公司

2021 年第三季度合同暨重要工程合同的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、深圳市赛为智能股份有限公司（以下简称“公司”或“赛为智能”）

2021 年 7月 1日至 2021 年 9 月 30日止已签订合同的项目如下（表一）：

  单位：万元

序

号
项目名称 项目内容 项目金额 业主方 合同签订日期 合同工期

1

深圳地铁 16

号线综合安

防系统设备

采购合同

轨道交通

智能化
6,565.00

深圳市地铁集

团有限公司
2021.08.05

2023年 9月 30

日前交货

2

深圳地铁 16

号线二期综

合安防系统

设备采购合

同

轨道交通

智能化
2,255.00

深圳市地铁集

团有限公司
2021.08.05

2023年 9月 30

日前交货

3
其他项目（共 4项，均为

人工智能项目）
258.62

2

合计 9,078.62

1、以上已签合同对公司履行的影响

公司 2021年 7月 1日至 2021年 9月 30日止新签合同金额累计 9,078.62万

元。以上项目对公司本年度经营业绩有积极的作用。

2、风险提示

（1）以上合同生效条件：合同双方当事人约定合同自双方签字、盖章后，

于最后一方签字、盖章的日期生效。

（2）合同工期：合同内容全部工程施工工期以上述表格为准。

（3）以上已签合同无需通过董事会审议。

（4）合同履行不影响公司业务的独立性，公司主要业务不会因履行以上合

同而对以上业主形成依赖。

（5）由于工程工期进展可能受天气、其他自然灾害或其他因素影响，造成

完成工期、质量要求不能依约达成带来不能及时验收的风险。

（6）已签合同在履行过程中存在合同金额按实际情况调整、原材料上涨、

应收账款增加、项目结算不及时等诸多不确定因素。公司将根据项目进展情况按

规定及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

上述已签订合同的项目均属母公司赛为智能。

二、公司 2021 年 7 月 1 日至 2021 年 9 月 30日止无中标未签合同。

三、重要工程合同的进展情况

1、重要工程合同的概述

公司于 2019 年 3 月 28 日与深圳中鹏云科技有限公司签订了《海南省电信

IDC数据中心工程项目》施工总承包合同，合同含税金额为 50,000.00 万元。具

体内容详见公司于 2019 年 3 月 30 日在巨潮资讯网披露的《2019 年第一季度合

同项目公告》（公告编号 2019-031）。

3

2、重要工程合同的进展情况

自合同签订后，双方对该项目方案设计进行了多次的沟通，但进展较为缓慢，

后因新冠疫情的影响，该项目一直处于停滞状态，且公司未对该项目进行资金投

入。公司为优化内部资源配置、缓解资金紧张，提高公司资金使用效率，经双方

友好协商，针对《海南省电信 IDC数据中心》施工总承包合同双方一致同意解除，

相关事项约定如下：

（1）自本协议生效之日起，原合同效力溯及地解除，即原合同尚未履行的

部分均不再履行。

（2）双方对解除原合同补偿的约定：双方均不以任何理由或原因就原合同

的解除向对方提出任何形式的请求、主张或索赔。

（3）本协议自双方签字盖章之日起生效。

3、重要工程合同进展对公司的影响

本次签订合同解除协议不会对公司当期及未来经营业绩和财务状况产生重

要影响。公司将继续专注主营业务的发展，并做好重要项目执行的风险防控，推

进公司健康、持续发展。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。公司将严格

按照有关法律法规的规定和要求，认真履行信息披露义务，及时做好信息披露工

作。

四、备查文件

1、2021年第三季度已签订合同；

2、《海南省电信 IDC数据中心施工总承包合同解除协议书》。

特此公告。

深圳市赛为智能股份有限公司

                                                董   事   会

                                            二〇二一年九月三十日